招  集  告  示

舟橋村告示第４号

平成１９年３月舟橋村議会定例会を、次のとおり招集する。

平成１９年２月２７日

舟橋村長  金 森 勝 雄

１ 期  日  平成１９年３月７日（水）

２ 場  所  舟橋村議会議場

出席・欠席議員

出席議員（８名）

１番  竹 島 貴 行 君

２番  前 原 英 石 君

３番  三 鍋 芳 男 君

４番  嶋 田 富士夫 君

５番  竹 島 ユリ子 君

６番  中 田 文 夫 君

７番  吉 田   清 君

８番  堀 田 一 俊 君

欠席議員（なし）

本 定 例 会 に 付 議 さ れ た 議 案 等 の 件 名

議案第１号 舟橋村副村長の定数条例制定の件

議案第２号 舟橋村議会議員及び舟橋村長の選挙におけるポスター掲示場の設置に関する

条例制定の件

議案第３号 舟橋村長期継続契約を締結することができる条例制定の件

議案第４号 地方自治法の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例の整備に関する条例

制定の件

議案第５号 舟橋村特別職の職員の給与並びに旅費に関する条例一部改正の件

議案第６号 舟橋村の職員の給与に関する条例一部改正の件

議案第７号 舟橋村特別会計条例一部改正の件

議案第８号 舟橋村高額療養費貸付条例及び舟橋村高額療養費の貸付基金の設置及び管理

に関する条例廃止の件

議案第９号 平成１８年度舟橋村一般会計補正予算（第６号）

議案第10号 平成１８年度舟橋村国民健康保険事業特別会計補正予算（第４号）

議案第11号 平成１８年度舟橋村簡易水道事業特別会計補正予算（第２号）

議案第12号 平成１８年度舟橋村老人保健事業特別会計補正予算（第２号）

議案第13号 平成１９年度舟橋村一般会計予算

議案第14号 平成１９年度舟橋村土地取得事業特別会計予算

議案第15号 平成１９年度舟橋村国民健康保険事業特別会計予算

議案第16号 平成１９年度舟橋村宅地造成事業特別会計予算

議案第17号 平成１９年度舟橋村簡易水道事業特別会計予算

議案第18号 平成１９年度舟橋村老人保健事業特別会計予算

議案第19号 村道の路線認定の件

議案第20号 舟橋村教育委員会委員任命の件

議案第21号 富山地区広域圏事務組合規約の変更の件

議案第22号 富山県市町村会館管理組合規約の変更の件

議案第23号 富山県市町村総合事務組合規約の変更の件

議案第24号 三郷利田用水市町村組合規約の変更の件

議案第25号 常願寺川右岸水防市町村組合規約の変更の件

議案第26号 中新川広域行政事務組合規約の変更の件

追 加 議 案
第 １ 号 舟橋村副村長選任の件

議員提出議案
第 １ 号 舟橋村議会会議規則一部改正の件

議員提出議案
第 ２ 号 舟橋村議会委員会条例一部改正の件

平成１９年３月舟橋村議会定例会会議録目次

招 集 告 示

出席・欠席議員

本定例会に付議された議案等の件名

第１号（３月７日）

議 事 日 程 ………………………………………………………………………  １

本日の会議に付した事件 ……………………………………………………………  ２

出席及び欠席議員の氏名 ……………………………………………………………  ２

説明のため出席した者の職・氏名 …………………………………………………  ２

職務のため出席した事務局職員 ……………………………………………………  ３

開 会 の 宣 告 ………………………………………………………………………  ４

会議録署名議員の指名 ………………………………………………………………  ４

会 期 の 決 定 ………………………………………………………………………  ４

議案第１号から議案第２６号まで

提案理由の説明 … 金森村長 …………………………………………………  ５

散 会 の 宣 告 ……………………………………………………………………… １１

第２号（３月９日）

議 事 日 程 ……………………………………………………………………… １３

本日の会議に付した事件 …………………………………………………………… １３

出席及び欠席議員の氏名 …………………………………………………………… １３

説明のため出席した者の職・氏名 ………………………………………………… １３

職務のため出席した事務局職員 …………………………………………………… １４

一 般 質 問

竹 島 ユリ子 議員 ………………………………………………………… １５

嶋 田 富士夫 議員 ………………………………………………………… ２３

堀 田 一 俊 議員 ………………………………………………………… ３０

三 鍋 芳 男 議員 ………………………………………………………… ３１

竹 島 貴 行 議員 ………………………………………………………… ３６

議案第１号から議案第２６号まで

質疑・討論・採決 ………………………………………………………………… ４６

日程の追加

追加日程第１号

 提案理由の説明 … 金森村長 ………………………………………………… ４８

質疑・討論・採決 ………………………………………………………………… ４８

議員提出議案第１号、議員提出議案第２号

 提案理由の説明 … 嶋田富士夫議員 ………………………………………… ４９

質疑・討論・採決 ………………………………………………………………… ５０

閉 会 の 宣 告 ……………………………………………………………………… ５２